
 

 

 

1 

 

Zadavatel: 

Česká republika – Český statistický úřad 

Na padesátém 81/3268 

100 82 Praha 10 – Strašnice 

IČO: 00025593 

 

Veřejná zakázka: 

„Datová tržiště - Etapa 5 - Implementace statistické domény makroekonomických 

statistik“ (ev. číslo 028/2014) 

zadávaná podle ustanovení § 92 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) na základě rámcové smlouvy „Služby odborné 

podpory IT související s centrálním zpracováním statistických úloh v rámci projektu 

Redesign statistického informačního systému v návaznosti na zavádění eGovernmentu 

v ČR“ uzavřené dne 21. 2. 2013 se třemi účastníky 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

vypracovaná v souladu s ustanovením § 85 ZVZ 

 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Název:     Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlo:      Na padesátém 81/3268, Praha 10 – Strašnice, PSČ 100 82 

Identifikační číslo:    00025593 
 

Předmět veřejné zakázky 

 

Jedná se o dílčí veřejnou zakázku zadávanou na základě rámcové smlouvy „Služby odborné 

podpory IT související s centrálním zpracováním statistických úloh v rámci projektu Redesign 

statistického informačního systému v návaznosti na zavádění eGovernmentu v ČR“ uzavřené dne 

21. 2. 2013 se třemi účastníky (dále jen „Rámcová smlouva“). Předmětem plnění dílčí veřejné 

zakázky jsou v souladu s Rámcovou smlouvou služby specialistů, jejichž úkolem je 

provádění konzultační, poradenské, analytické, programátorské a testovací činnosti v oblasti 

zabezpečení, instalace, vývoje a vyhotovení programového vybavení a datových struktur 

související s centrálním zpracováním statistických úloh. Jedná se o analytické, 

programátorské a testovací činnosti související s rozvojem centrálního zpracování 

statistických úloh v prostředí databáze ORACLE.  

 

Konkrétním cílem této veřejné zakázky je realizace Etapy 5 aplikací datových tržišť (DM) – 

Implementace statistické domény makroekonomických statistik. Předmětem Etapy 5 je na 

základě provedené analýzy a s využitím společných nástrojů realizovat datové tržiště pro 

konkrétní statistickou doménu. Součástí předmětu plnění je i tvorba specifických nástrojů, 

které doplňují společné nástroje, efektivní podporu činností potřebných k tvorbě, plnění, 

správě a užití datových tržišť i pro vytvoření intuitivního a přátelského uživatelského 

rozhraní.  



 

 

 

2 

 

Statistickou doménou se rozumí seskupení statistických úloh, jejichž gestory jsou 

zaměstnanci zadavatele - Sekce makroekonomických statistik, tj. odborů 41 – 44 a dále Odbor 

informačních služeb a Sekce obecné metodiky a statistických registrů. 

 

Samotné plnění dílčí veřejné zakázky bude probíhat v následujících fázích: 

a) Analýza výchozího stavu; 

b) Tvorba specifických nástrojů; 

c) Naplnění datového tržiště I; 

d) Naplnění datového tržiště II; 

e) Naplnění datového tržiště III; 

f) Optimalizace a change management; 

g) Prezentace datového tržiště a školení uživatelů dle rolí; 

h) Předání dokumentace a akceptace 

 

Rozsah plnění:  

2.144 hodin služeb specialistů. 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (kódy CPV): 

 72243000-0 | Programování 

 72250000-2 | Systémové a podpůrné služby 

 72254000-0 | Testování programového vybavení 

 72266000-7 | Poradenství v oblasti programového vybavení 

 72611000-6 | Technická výpočetní podpora 

 

Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

 

S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky byla cena sjednána v souladu 

s Rámcovou smlouvou jednotkově za hodinu služeb jednoho specialisty (jednotně bez 

ohledu na jeho odborné zaměření či náročnost úkolu). Tato částka činí 1.000,- Kč bez DPH, tj. 

1.210,- Kč včetně 21 % DPH. Celková cena za splnění předmětu veřejné zakázky (s ohledem 

na maximální rozsah plnění 2144 hodin) činí 2.144.000,- Kč bez DPH, tj. 2.594.240,- Kč včetně 

DPH. 

 

Zvolený druh zadávacího řízení 

 

Jedná se o řízení, ve kterém zadavatel zadává veřejnou zakázku na základě rámcové 

smlouvy uzavřené s více uchazeči (ustanovení § 92 odst. 3 ZVZ). 

 

Identifikační údaje vybraného uchazeče 

 

Obchodní firma:    NESS Czech s.r.o. 

Sídlo:      Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 148 00 

Právní forma:    společnost s ručením omezeným 

Identifikační číslo:    457 86 259 

Daňové identifikační číslo:   CZ45786259 



 

 

 

3 

 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel jednu nabídku do zadávacího řízení, a to 

nabídku vybraného uchazeče.  

 

Vybraný uchazeč předložil v rámci zadávacího řízení nabídku splňující požadavky podle 

ustanovení § 71 odst. 9 ZVZ. Současně nabídka vybraného uchazeče vyhověla posouzení 

nabídek podle ustanovení § 76 ZVZ a nabídková cena vybraného uchazeče nebyla hodnotící 

komisí shledána jako mimořádně nízká.  

 

Hodnotící komise veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 79 odst. 6 ZVZ nepřistoupila 

k hodnocení podle předem stanoveného základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové 

ceny, neboť by měla hodnotit pouze jednu nabídku podanou na plnění veřejné zakázky, 

která zároveň vyhověla posouzení ve vztahu k požadavkům uvedeným v zadávacích 

podmínkách. Hodnotící komise doporučila zadavateli vybrat tuto nabídku jako nabídku 

s nejnižší nabídkovou cenou. Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl 

o výběru nejvhodnější nabídky podané uchazečem NESS Czech s.r.o. Dne 1. 8. 2014 s ním 

uzavřel prováděcí smlouvu na plnění dílčí veřejné zakázky.  

 

Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím subdodavatele  

 

Vybraný uchazeč NESS Czech s.r.o. nepředpokládá plnění dílčích veřejné zakázky zadané na 

základě rámcové smlouvy prostřednictvím subdodavatele. 

 

Identifikační údaje ostatních uchazečů 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel zadavatel žádnou další nabídku do řízení konaného 

na základě rámcové smlouvy. 

 

Vyloučení zájemci/uchazeči 

 

Z řízení konaného na základě rámcové smlouvy nebyl vyloučen žádný uchazeč. 

 

 

V Praze dne 12. srpna 2014 

 

 …………………………………………………. 

Ing. Martin Lukáš, Ph.D. 

Nositel projektu 

Česká republika – Český statistický úřad 

 
 

 


		2014-08-12T15:05:35+0200




